Câmara dos Deputados

Ano XL – B. Adm. nº 216 – 13/11/2017

3365

Resolução nº 20, de 1971, e o artigo 8º do Ato da Mesa nº 131, de

2016, resolve:

Art. 1º A Tabela de distribuição de servidores efetivos por

órgão, estabelecida no Anexo ao Ato da Mesa nº 131, de 2016, passa a

vigorar na forma do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Em 13/11/2017 - LÚCIO HENRIQUE XAVIER LOPES, Diretor-Geral.

ANEXO (Portaria Nº 248/2017)

Distribuição de Servidores Efetivos por Órgão

Processo despachado
CD.271707 /2017

7484 - MARIANA DE MELO MONTEIRO SOARES CECCHENINI

Licença para tratar de interesses particulares

À vista da delegação de competência constante da Portaria nº

16/01 do Senhor Presidente e com base no artigo 91 da Lei 8.112/90¹,

Órgão

Número de Servidores

Limite
Mínimo

Lotação de
Referência

Limite Máximo

APROGE ASSESSORIA DE PROJETOS E GESTÃO 22 24 26

ATEC ASSESSORIA TÉCNICA DA DG 29 32 34

CEDI CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO 158 176 194

CEFOR CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERF. 61 68 75

CENIN CENTRO DE INFORMÁTICA 131 146 161

COHAB COORDENAÇÃO DE HABITAÇÃO 30 33 36

CONLE CONSULTORIA LEGISLATIVA 208 231 254

CONOF CONSULTORIA DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINº 45 50 55

CTRAN COORDENAÇÃO DE TRANSPORTES 22 24 26

DEAPA DEPARTAMENTO DE APOIO PARLAMENTAR 59 65 71

DECOM DEPARTAMENTO DE COMISSÕES 261 290 319

DEFIN DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONT. 99 110 121

DEMAP DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATROMÔNIO 87 97 107

DEMED DEPARTAMENTO MÉDICO 182 202 222

DEPES DEPARTAMENTO DE PESSOAL 141 157 173

DEPES/AFA DEPARTAMENTO DE PESSOAL (AFASTADO) 59 65 71

DEPOL DEPARTAMENTO DE POLÍCIA LEGISLATIVA 242 269 296

DETAQ DEPARTAMENTO DE TAQUIGRAFIA, REVISÃO E RED. 142 158 174

DETEC DEPARTAMENTO TÉCNICO 144 160 176

DG DIRETORIA-GERAL 48 56 64

DILEG DIRETORIA LEGISLATIVA 5 6 7

DIRAD DIRETORIA ADMINISTRATIVA 39 43 47

DRH DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 14 16 18

PRÓ-
SAÚDE SECRETARIA EXECUTIVA DO PRÓ-SAÚDE

32 35 38

SECIN SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 31 34 37

SECOM SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 152 169 186

SGM SECRETARIA-GERAL DA MESA 77 86 95

Total 2520 2802 3083